Einladung

Gremium	Sitzung - Juhi/024(VII)/21				
	Wochentag, Datum	Ort	Beginn	Ende	
Jugendhilfeausschuss	Donnerstag, 16.09.2021	Ratssaal Otto von Guericke" Rathauis	16:00Uhr		

Tagesordnung:

<u>lagesordnung:</u>						
Öffentliche Sitzung						
1 1.1 1.2 1.3	Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit Bestätigung der Tagesordnung Bestätigung der Tagesordnung und Feststellung der Beschlussfähigkeit Genehmigung der Niederschrift vom 08.07.21 und 26.08.21 verantw.: Herr Jannack					
2	Einwohnerfragestunde verantw.: Herr Jannack					
3 3.1	Bericht aus dem Stadtrat Bericht aus den Ausschüssen, Gremien und der Verwaltung gemäß § 6 (6) und (7) verantw.: Herr Jannack, Herr Schwenke					
3.2	Bericht aus dem Stadtjugendring MD e. V. verantw.: SJR MD e. V.					
3.3	Bericht aus den Arbeitsgemeinschaften § 78 KJHG verantw.: AG-Sprecher					
4 4.1	Beschlussvorlagen Raum- und Funktionsprogramm für den Neubau der 5-zügigen Gemeinschaftsschule "Thomas Mann"	DS0109/21				
4.2	Schulneubau am Universitätsplatz/Listemannstraße verantw.: FB 40	DS0384/21				
4.2.1 4.2.1.1	Schulneubau am Universitätsplatz/Listemannstraße Schulneubau am Universitätsplatz/Listemannstraße	DS0384/21/1 DS0384/21/1/1				

4.3	Grundsatzbeschluss zur Absicherung der Kapazitäten an Förderschulen "Geistigbehindert" (FÖSG)	DS0248/21
4.3.1	verantw.: FB 40 Grundsatzbeschluss zur Absicherung der Kapazitäten an Förderschulen "Geistigbehindert" (FÖSG)	DS0248/21/1
4.4	STARK III plus EFRE-Förderprogramm - EW-Bau für die Sanierung der KITA "Fliederhof I / Kinderhaus "Am Stern", StJosef-Str. 17a/b, 39130 Magdeburg verantw.: EB KGm	DS0374/21
4.5	STARK-III plus EFRE-Förderprogramm Energetische und Allgemeine Sanierung der KITAs "Spielinsel" / "Storchennest", Oststraße 1, 39114 Magdeburg verantw.: EB KGm	DS0385/21
5 5.1	Anträge Anträge aus dem UA JHP verantw.: Herr Schwenke	
5.2 5.2.1	Skateranlage für den Salbker See I Skateranlage für den Salbker See I verantw.: SFM	A0153/21 S0311/21
5.3	Erkenntnisse nach dem Lockdown, speziell im Schul- und Kitabereich	A0049/21
5.3.1	Erkenntnisse nach dem Lockdown, speziell im Schul- und Kitabereich verantw.: FB 40	S0247/21
5.4 5.4.1	SchulabbrecherInnenquote senken SchulabbrecherInnenquote senken verantw.: Bildungsbüro	A0096/21 S0272/21
6 6.1	Informationen Die Arbeit der Arbeitsgruppen Gemeinwesenarbeit und Initiativfonds Gemeinwesenarbeit im Jahr 2020 verantw.: V/02	l0160/21
7	Verschiedenes	

Nichtöffentliche Sitzung

8 Genehmigung der Niederschrift vom 08.07.2021 verantw.: Herr Jannack

9 Verschiedenes

Dennis Jannack Vorsitzender Iris Kiuntke Schriftführerin